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از استقلال - آنیانگ تا پرسپولیس – النصر
چمن آزادی هوای تازه می خواهد

کیفیت پایین چمن ورزشــگاه آزادی در جریان بازی هفته گذشته پرسپولیس و النصر، 
همه را به یاد بازی استقلال و آنیانگ در سال ۸۱ در زمین باتلاق مانند این استادیوم انداخت 
تــا امروز هم مانند ۲۱ ســال پیش، دوبــاره ضرورت تغییر چمن مطرح شــود. به گزارش 
ایرنــا، وضعیت چمن این روزهای ورزشــگاه آزادی یادآور اوایل دهه ۸۰ اســت؛ روزهایی 
که کیفیت چمن این اســتادیوم صدای اعتراض همــه را از بازیکن گرفته تا مربی درآورده 
بــود؛ به طوری که کار از وصله پینه کردن گذشــته و بخش های خالی زمین از بخش های 
چمن دار آن بیشــتر در چشــم بود. خرداد ۸۱ و پس از پایان اولیــن دوره لیگ برتر فوتبال، 
محســن مهرعلیزاده، رئیس وقت ســازمان تربیت بدنی و محسن صفایی فراهانی، رئیس 
وقت فدراســیون فوتبال، یک تصمیم بزرگ گرفتند و ورزشــگاه آزادی برای خاکبرداری و 
کاشــت چمن جدید و استاندارد تعطیل شد. پس از این تصمیم بود که به جای بازیکنان، 
این کامیون ها بودند که روی زمین استادیوم صد هزار نفری جولان می دادند تا پس از چند 
دهه به وضعیت چمن که یکی از مصیبت های فوتبالی ها شده بود، سروسامانی داده شود. 
یک شــرکت هلندی به نام فارگو کار مرمت اســتادیوم و تعویض چمن را بر عهده گرفت 
تا یکی از معضل های چندین ســاله فوتبال ایران در مسیر حل شدن قرار بگیرد. با تعطیلی 
استادیوم آزادی، دیدارهای لیگ به ورزشگاه تختی موکول شد؛ استادیومی که پس از چند 
دهه خاک خوردن، با آن معماری خاصش تبدیل به یکی از خاطره های هواداران فوتبال در 
ابتدای دهه ۸۰ شد. استادیوم آزادی هم پس از یک سال خاکبرداری و کاشت چمن، در ۱۸ 
خرداد ۸۲ با بازی امید ایران و ازبکستان بازگشایی شد؛ آن هم در شرایطی که چمن یکدست 
و تر و تازه آن مانند مخمل می ماند و تا سال ها خم به ابرو نیاورد. امروز بعد از گذشت بیش 
از دو دهــه از آن روزها، دوباره چمن آزادی همان سرنوشــت اوایــل دهه ۸۰ را پیدا کرده 
اســت؛ چمنی بی کیفیت و پر از پســتی و بلندی و زردی و جاهای خالی که در هفته های 
اخیر تبدیل به یک بحران بزرگ برای فوتبال کشورمان شده است. تعطیل شدن لیگ برتر به 
دلیل فیفادی شــهریور و نزدیک بودن میزبانی پرسپولیس از النصر با فوق ستاره هایی مانند 
کریســتیانو رونالدو سبب شــد تا از وزیر ورزش گرفته تا رئیس فدراسیون فوتبال به دنبال 
چاره ای برای حل موقت بی کیفیتی چمن باشند. با وجود بازدیدهای متوالی و تعمیراتی که 
صورت گرفت، اما در حالی هفته گذشته پرسپولیس میزبان النصر بود که کیفیت بد چمن 
نه تنها اصلاح نشده بود، بلکه بدتر شده بود تا فوق ستاره های النصر در جریان این دیدار با 
غرولند بارها اعتراضشان را نشان دهند. وضعیت این روزهای چمن آزادی، فوتبال ایران را 
گویا دوباره به اوایل دهه ۸۰ پرتاب کرده اســت؛ بازگشــت به دو دهه پیش و روزهایی که 
بازیکنان و مربیان از دست چمن بی کیفیت استادیوم آزادی کاسه چه کنم چه کنم دست  
گرفته بودنــد. اگر زمین باتلاق  مانند آزادی در جریان دیدار اســتقلال و آنیانگ کره جنوبی 
در نیمه نهایی جام باشــگاه های آســیا در فروردین ۸۱ حجت را بر مسئولان برای بازسازی 
ورزشــگاه آزادی تمام کرد، امروز به نظر می رســد وضعیت فجیع چمن آزادی در جریان 
دیدار پرسپولیس و النصر در حضور فوق ستاره های بزرگ فوتبال مانند رونالدو، تلنگری باید 
بر تعمیر اساسی چمن استادیوم آزادی باشد. وصله پینه کردن چمن در ماه های اخیر نشان 
داده که جواب نمی دهد و نه تنها وضعیت زمین را بهتر نکرده، بلکه بدتر هم کرده است. 
به همین خاطر به نظر می رسد کیومرث هاشمی و مهدی تاج نیز مانند محسن مهرعلیزاده 
و محســن صفایی فراهانی باید برای بازسازی چمن آزادی که آبرو و اعتبار فوتبال ایران در 
مسابقات بین المللی است، یک تصمیم اساسی بگیرند. بدون شک زیر کشت رفتن چمن و 
خاکبرداری مجدد و کاشت یک چمن بر اساس دانش روز دنیا می تواند فوتبال ایران را برای 
بیش از یک دهه دیگر بیمه کند. به همین خاطر به نظر می رســد استفاده از تجربه اوایل 

دهه ۸۰، می تواند بار دیگر برای فوتبال ایران راهگشا باشد.

حکم بازداشت بن همام صادر شد
حکم بازداشــت بین المللی رئیس ســابق فوتبال آسیا به ظن فســاد مالی در ارتباط با 
اعطای جام  جهانی ۲۰۲۲ به قطر از ســوی یک قاضی در پاریس صادر شــد. رســانه های 
فرانسوی از صدور حکم بازداشــت بین المللی محمد بن همام، رئیس سابق فوتبال آسیا، 
به ظن فســاد مالی در ارتباط با اعطای جام  جهانی ۲۰۲۲ به قطر از ســوی یک قاضی خبر 
دادند. طبق گزارش روزنامه ورزشــی فرانســوی «اکیپ»، حکم بازداشت پس از آن صادر 
شد که بن همام به درخواســت های احضار پاسخ نداده و رفع ابهام نشده است. یک مقام 
آگاه در این زمینه گفته اســت که رئیس سابق کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) به فساد در 
ارتباط با اعطای جام جهانی فوتبال به قطر متهم است. این تاجر معروف به دلیل اتهامات 
فساد مالی و تضاد منافع مادام العمر، از حضور در فوتبال محروم شده است. این بخشی از 
تحقیقاتی است که از سال ۲۰۱۹ آغاز شده که بر روی مسائلی از جمله نقش افراد در میزبانی 
قطر از جام  جهانی معطوف است. قضات مالی همچنین در حال بررسی این موضوع هستند 

که آیا میشل پلاتینی که در آن زمان رئیس یوفا بود، رأی خود را فروخته است یا خیر؟

گزینه مورد علاقه رئال برای جایگزینی آنچلوتی
شــبکه اسکای اسپورت از علاقه زیاد سران رئال مادرید برای انتخاب دزربی به عنوان 
جایگزین آنچلوتی خبر داد. به گزارش ایســنا، شکست سنگین رئال مادرید در دربی شهر 
مادرید باعث شــده است تا جایگاه کارلو آنچلوتی در نیمکت کهکشانی ها متزلزل شود. 
آنچلوتی تا پایان ســال جاری با رئال مادرید قرارداد دارد و به نظر می رسد آخرین فصل 
حضورش در این تیم را تجربه می کند. از هم اکنون بحث بر سر جایگزینی آنچلوتی داغ 
شده است. شــبکه اسکای اسپورت از روبرتو دزربی به عنوان گزینه مورد علاقه فلورنتیو 
پرس برای جایگزینی آنچلوتی ســخن به میان آورد. دزربــی هدایت برایتون را بر عهده 
دارد و تیم تحت هدایت او بســیار زیبا بازی می کند و اخیرا هم توانســته در اولدترافورد 

منچستریونایتد را شکست دهد.

بلیت فروشی برای بازی نساجی با الهلال صورت می گیرد
سهم زنان فقط ۵ درصد

فرمت جدید لیگ قهرمانان علیه تیم دوم گروه مرگ
صعود پرسپولیس فقط با صدرنشینی؟

نســاجی مازندران در هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی 
میزبان الهلال عربســتان خواهد بود. این تیم که در بازی نخست موفق شده نماینده 
هند را شکســت دهد، حالا برای حفظ صدرنشــینی اش در این گروه کار دشواری برابر 
هم تیمی های نیمار دارد. پس از رونالدو، نیمار، کاپیتان تیم ملی برزیل، دومین ســتاره 
بزرگی اســت که قرار است به تهران ســفر کند. تفاوت ولی در این است که برخلاف 
بازی النصر با پرســپولیس که تماشاگران از حضور روی سکو محروم بودند، این بازی 
قرار اســت با حضور تماشاگران برگزار شــود. این به آن معناست که احتمالا بخشی 
از بی نظمی هایی که برای دیدن رونالدو شــکل گرفت از بین می رود. البته که معنای 
مهم تر آن، بازگشت تماشاگران به ورزشگاه است. در رقابت های لیگ برتر ایران، هیچ 
دیداری در فصل جدید در تهران با حضور تماشــاگران برگزار نشــده، ولی از آنجا که 

نمی توان برای کنفدراســیون فوتبال آسیا بهانه ای دیگر جور کرد، قرار است برای این 
بازی بلیت فروشــی شــود. آن طور که مسئولان نســاجی اعلام کرده اند، ممکن است 
حداکثــر تا ۶۵ هزار بلیت برای این بازی فروخته شــود. آنها پلن دومی هم دارند که 
در این پلن، خبر از فروش ۵۰ هزار بلیت برای تماشــای این بازی است. بخش مهم تر 
داســتان ولی مربوط به بازگشت تماشاگران زن به ورزشگاه آزادی است. کنفدراسیون 
فوتبال آســیا پیش از شــروع رقابت های لیگ برتر در نامه ای مشترک به همراه فیفا، 
به فدراســیون فوتبال ایران هشــدار داده بود هر طور شده بازی های لیگ را با حضور 
تماشــاگران زن برگزار کند. حالا که پای یک رقابت آســیایی در میان اســت، علاوه بر 
تماشــاگران مرد، باید زمینه برای ورود تماشاگران زن نیز مهیا شود. مطابق با دفعات 
قبل، این بار هم قرار نیســت مساوات رعایت شود؛ آن طور که از سوی مسئولان اعلام 

شــده ، سهم زنان تماشــاگر این بازی فقط پنج درصد از کل تماشاگرانی است که قرار 
اســت به ورزشــگاه بیایند. به این معنا که اگر ۵۰ هزار نفر بلیت فروشــی شود، فقط 
برای دوهزارو ۵۰۰ نفر تماشاگر زن بلیت فروشی می شود. هرچند تا زمان برگزاری این 
دیدار و حضور تماشاگران زن در این مسابقه نمی توان به صورت قطعی نظر داد، ولی 
هرچه باشــد این اســت که این بازی با حضور تماشاگران است و اگر قرار بر ورود آنها 
به ورزشگاه باشــد، باید تماشاگران زن هم دوباره به ورزشگاه آزادی برگردند. پیش از 
این باشــگاه تراکتور در بازی مرحله انتخابی لیگ قهرمانان آســیا در تبریز میزبان بود 
که مســئولان این باشگاه رســما اعلام کردند برای فرار از محرومیت از سوی AFC رو 
به گزینش تماشــاگران زن می آورند و از بین ورزشکاران تبریزی، تعدادی از آنها را به 

ورزشگاه خواهند آورد.

 پرســپولیس در گروهی قرار گرفته که شــاید تیم دوم آن هم نتواند به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان راه پیدا کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس در این فصل لیگ قهرمانان 
آسیا، تنها تیم ایرانی بود که در سید یک مسابقات قرار گرفت. آنها در قرعه کشی، بدشانسی 
بزرگی آوردند و در سخت ترین گروه لیگ قهرمانان قرار گرفتند. گروهی که النصر عربستان 
و الدحیل قطر در آن حضور دارند و ســاده ترین تیمش یعنی استقلال تاجیکستان،  استاد 
امتیاز گرفتن از تیم های بزرگ اســت. پرسپولیســی ها لیگ قهرمانان را با شکســت مقابل 
النصر آغاز کردند و بازی آینده، میهمان الدحیل در قطر هســتند. بررسی وضعیت گروه ها 
نشــان می دهد که قرار گرفتن در رده دوم هم شاید برای صعود پرسپولیس کافی نباشد. 
در فرمت فعلی لیگ قهرمانان آسیا، تعداد تیم ها افزایش یافته  و همین باعث شده فقط 
صدرنشــین های هر گروه مســتقیما به دور بعدی برســند. از بین پنج تیم دوم گروه های 
منطقه غرب، فقط ســه تیمی که بهترین عملکرد را داشــته اند، راهی مرحله یک هشتم 
نهایی می شوند. در سایر گروه های این فصل لیگ قهرمانان، امتیاز گرفتن برای دو تیم اول 
گروه، کار چندان ســختی نیســت. حضور تیم هایی مثل آخال ترکمنستان و بمبئی سیتی 
می تواند امتیازات کامل دو بازی رفت و برگشــت را بــرای مدعیان صعود تضمین کنند. 
در گروه پرســپولیس اما النصر به عنوان پرســتاره ترین تیم گروه، احتمالا امتیاز زیادی به 
رقبا نخواهد داد، پرســپولیس و الدحیل از هم امتیاز می گیرند و استقلال تاجیکستان نیز 
تیم از پیش بازنده ای مقابل آنها نیســت. موضوعی که می تواند باعث امتیازات کمتر تیم 
دوم این گروه نسبت به سایر گروه ها شود. در لیگ قهرمانان سال ۲۰۲۲ که آخرین حضور 

پرسپولیس و استقلال در این مســابقات بود، همین اتفاق برای تیم های گروه مرگ افتاد. 
استقلال ایران با ۱۱ امتیاز، به عنوان صدرنشین صعود کرد. الدحیل قطر و الاهلی عربستان، 
دو تیم مدعی مسابقات اما با مساوی در بازی آخر روبه روی هم، هم زمان با ۹ امتیاز از لیگ 
قهرمانان حذف شــدند. در عوض تیمی مثل الوحده امارات به لطف قرعه های خوب، تا 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. این فصل امتیاز گرفتن در گروه پرسپولیس، سخت تر 
از همیشــه اســت و تیم یحیی گل محمدی برای صعود، یا باید صدرنشین شود یا مقابل 

الدحیل مدعی و استقلال تاجیکستان سختکوش، بیشترین امتیاز ممکن را بگیرد.

والیبال طلا را گرفت، نطق آقای رئیس باز شد
بیایید خودمان را گول نزنیم آقای داورزنی

تیم ملی والیبال ایران مطابق با انتظار، فاتح بازی های آســیایی هانگژو شد تا 
این تیم برای سومین بار متوالی، مدال طلای بازی های آسیایی را به دست بیاورد. 
ایران که در دوره های قبلی هم در رشته والیبال نشان داده بود فراتر از آسیا عمل 
می کند، در این دوره به لطف تیم دوم ژاپن، دســتش به مدال طلا رسید تا اولین 
مدال طلای کاروان ایران در چین هم به اسم همین والیبالیست ها بخورد. اینکه 
والیبال ایران با تیم اصلی اش در این بازی ها به مدال طلا رســیده، اتفاق مهمی 
است. به هر حال والیبالیست های ایرانی در این مسابقات، در تعدادی از بازی ها، 
ســطح خوبی از خود نشــان داده و مزدش را هم گرفتند؛ ولی مشکل پوشاندن 
عیوبی اســت که کمی پس از مسجل شدن عنوان قهرمانی در بازی های آسیایی، 
روی آن از ســوی مسئولان فدراسیون والیبال، به ویژه محمدرضا داورزنی، رئیس 
فدراســیون، تأکید شده اســت. داورزنی که چند صباحی می شود به دلیل نتایج 
بــد تیم ملی ایــران در رقابت های لیگ ملت های جهان و قهرمانی آســیا تحت 
فشــار است، یکباره از این فرصت اســتفاده کرده و دوباره صحبت از آرمان های 
المپیک برای والیبال ایران کرده اســت. رســانه های نزدیــک به او هم طوری به 
قهرمانی والیبال ایران در بازی های آســیایی پرداخته اند که گویی این تیم همان 
تیم قدرتمندی است که با ولاسکو استارت زد و رقیب گردن کلفتی برای تیم های 
مطرح دنیاســت. داورزنی پس از کســب مدال طلای ایران در بازی های آسیایی 
می گویــد: «جوانان این مرز و بوم ثابت کرده  اند که هرجــا مورد توجه قرار گیرند، 
حــرف برای گفتن دارند. بعــد از المپیک، ژاپن را در ژاپــن بردیم و در بازی های 
آســیایی هانگژو هم نام ایران بالای نام چیــن و ژاپن قرار گرفت که این افتخاری 
برای والیبال ایران اســت». شــاید برای آنهایی کــه می خواهند واقعیت موجود 
را پــاک کرده و در باد این طلا بخوابند، این صحبت ها شــیرین به نظر بیاید؛ ولی 

بهتر اســت محمدرضا داورزنی نه خودش را گول بزنــد و نه جامعه والیبال را. 
داورزنی در شــرایطی از برتری برابر ژاپن در ایــام المپیکی می گوید که آن اتفاق 
مربوط به «گذشــته» است. بر کسی پوشیده نیســت که تیم ملی والیبال ایران با 
طــرح و برنامه غلط، به یکه تازی اش در آســیا پایان داد و حــالا ژاپنی ها دوباره 
فاصله ای دســت نیافتنی با والیبال ایران شکل داده اند. از سوی دیگر او در حالی 
می گویــد ایران در بازی های آســیایی بالاتر از چین و ژاپن به قهرمانی رســید که 
بخشــی از واقعیت را که اتفاقا تأثیر مهمی در قهرمانی ایران هم داشــت، بیان 
نمی کنــد؛ اینکه والیبــال ژاپن در این دوره از بازی ها با تیم دومش حاضر شــده 
بود! برخلاف تفکرات نتیجه گرا یا شــاید برای فرار از انتقادات بجایی که متوجه 
مســئولان فدراســیون بود، والیبال ایران تصمیم گرفت با تیم اصلی اش در این 
تورنمنــت به میدان برود تا بالاتر از ژاپنــی که با تیم دوم در این تورنمنت حاضر 
شده بود، مدال طلا را به دست بیاورد. البته باز هم نباید فریب این مدال را خورد؛ 
چراکــه ایران در این تورنمنت به مصاف تیم هایی مانند نپال، بحرین، تایلند، قطر 
و چین رفته  که قاعدتا نمی توانســتند محکی جــدی برای تیم ملی والیبال ایران 
باشند. ضمن اینکه این تیم اصلی تازه دو ست هم در این تورنمنت از دست داد 
که یکی از آنها در عین ناباوری برابر تیم بحرین بود و دیگری برابر چین در فینال. 
از سوی دیگر، شــاید اگر تجربه و کارایی بازیکنان ایران نبود، چه بسا چینی ها که 
آنالیزی بهتر در مقایســه با کادر فنی ایران، از فینال داشــتند، می توانستند طلای 
ایران را تبدیل به نقــره کنند. پس این طلای اخیر را دوباره باید به پای بازیکنانی 
گذاشــت که از تجربه و توانایی شان بیشــترین استفاده را برای رسیدن به فینال و 
برنده شــدن در آن بــازی به کار بردند؛ وگرنه اگر دوبــاره کار گره می خورد و قرار 
بود به دستان کادر فنی ایران باز شود، مشخص نبود نتیجه باز هم لبخند به لب 

مســئولان فدراســیون بیاورد یا خیر؛ اما حالا محمدرضا داورزنی، به جای آنکه 
پشت این مدال طلا پنهان شود و از آن فرصتی برای سخنرانی بسازد، بهتر است 
همچنان به این پرسش مهم پاسخ دهد که چه بر سر تیم فوق العاده ایران آورد 
که این تیم باید در فینال رقابت های قهرمانی آســیا در ارومیه، جام را دو دستی و 
در پی یک نمایش ضعیف که حاصل تفکرات فنی بهروز عطایی بود، به ژاپنی ها 
تقدیم کند؟ از آن مهم تر، بهتر اســت به جای فرصت طلبی از کنار طلایی که به 
لطف غیبت تیم اصلی ژاپن به دســت آمــده، داورزنی از این بگوید که چه طرح 
و نقشــه ای برای رساندن تیم ملی والیبال ایران به بازی های المپیک ۲۰۲۴ دارد. 
رقابت هایی که همین امروز و فردا مرحله انتخابی اش از راه می رســند و شــاید 
محل دقیق تری برای تعیین ســطح کیفی و فنی والیبال ایران باشــد. ایران قرار 
اســت از روز ۸ مهر، در مرحلــه انتخابی بازی های المپیــک ۲۰۲۴ در برزیل به 
میدان برود. ماجرا از این قرار اســت که فرانســه از همیــن حالا به عنوان میزبان 
یکی از سهمیه ها را به نام خودش کرده و ۱۱ تیم دیگر فرصت رسیدن به پاریس 
را دارند. شش سهمیه قرار است از دل همین بازی های انتخابی تقسیم شود که 
کار ایران بسیار دشوار است. تیم های باقی مانده قرار است در سه گروه به مصاف 
یکدیگر بروند که از هر گروه فقط دو تیم نخســت، ســهمیه بازی های المپیک را 
به دســت می آورند تا در انتها تکلیف هفت ســهمیه نخست (به همراه فرانسه 
میزبان) مشخص شود. پنج ســهمیه باقی مانده دیگر هم به ترتیب به رده بندی 
تیم ها در رنکینگ جهانی اختصاص می یابد که قرار است پس از مرحله گروهی 
لیگ ملت های ۲۰۲۴ لحاظ شــود. به این ترتیب ایران کار سختی برای رسیدن به 
المپیک پاریس دارد. البته این ســختی به دلیل سیاســت های غلطی اســت که 
داورزنی در یکی، دو سال گذشته اتخاذ کرده و هدایت این تیم را به بهروز عطایی 
ســپرده که به وضوح در مقایسه با سایر ســرمربیان خارجی که به ایران آمده اند، 
دانش فنی پایین تری دارد. یا اینکه اگر دانشــش را هم دارد، به قدری نیست که 
ایــران را در دنیا تبدیل به همان قدرتی کند که بود. برای اینکه داورزنی در ادامه 
مســیر والیبال ایران دوباره فرصتی برای ســخنرانی و تعریف و تمجید به دست 
بیاورد، بهتر است که تیمش به همراه بهروز عطایی، سهمیه المپیک را به دست 
بیاورند. بعید اســت ایران از برزیل دســت پر برگردد و یکی از شش تیمی باشد 
که توانسته ســهمیه بگیرد. اگرچه کلمه بعید برای استفاده در ورزش حرفه ای 
چندان مناســب نیســت؛ ولی واقعیتی که والیبال ایــران در دو تورنمنت اصلی 
لیگ ملت های ۲۰۲۳ و قهرمانی آســیا نشان داد، ثابت کرد از تیم های خوب دنیا 
فاصله گرفته اســت. ایــران نه تنها در خانه جام قهرمانی را بــه ژاپنی ها تقدیم 
کــرد؛ بلکه در لیگ ملت ها هم در بین ۱۶ تیم در رده چهاردهم قرار گرفت. حالا 
مرور گروهی که ایــران در مرحله انتخابی پیش رو در آن قرار گرفته، شــرایط را 
روشن تر می کند. تیم ملی والیبال ایران در گروه اول این رقابت ها با تیم های برزیل 
(میزبان)، ایتالیا، کوبا، اوکراین، آلمــان، جمهوری چک و قطر دیدار خواهد کرد. 
ناگفته پیداست که ایران شــانس زیادی برابر برزیل و ایتالیا نخواهد داشت و به 
احتمال فراوان این دو تیم، دو سهمیه موجود در این گروه را به نام خود خواهند 
زد؛ ولی مسئله نوع بازی های ایران در گروه و از آن مهم تر، نوع باختن به تیم های 
مدعی اســت. اگر والیبال ایران می خواهد همچنان از طریق رنکینگ، امیدوار به 
کســب سهمیه باشــد، پس باید امتیازات کم و حداقلی را از دست بدهد. در بین 
ســایر تیم های این گروه، بازی با کوبا حســاس ترین بازی برای شــاگردان عطایی 
محســوب می شــود. آنها در جدول رده بندی کلی به ایران نزدیک شده و منتظر 
یک جرقه هســتند تا هر طور شــده از ایران عبور کرده و بخت شان برای حضور 
در پاریــس را افزایش دهند. از آنجا که رنکینگ جهانی براســاس کســب امتیاز 
لحاظ می شود؛ پس سبک بازی ایران و نتایجی که در برزیل خواهد گرفت، بسیار 
اهمیت دارد. شــاید قطر، اوکراین و چک تهدیدی جدی بــرای تیم ملی والیبال 
ایران در این مرحله از مســابقات محسوب نشوند؛ ولی دوباره چگونگی پیروزی 
برابر آنها هم حائز اهمیت اســت. با توجــه به کیفیتی که تیم ملی والیبال ایران 
این اواخر از خودش نشــان داده، نمی شــود با قطعیت گفت کــه ایران حتی از 
پس همین ســه، چهار تیم هم به راحتی برمی آید؛ ولی روی کاغذ، این تیم ها در 
مقایســه با چهار تیم دیگر این گروه، رقبای ساده تری محسوب می شوند. ناگفته 
پیداســت که اگر قرار به عیارسنجی نســل جدید والیبال ایران باشد، باید همین 
مرحله از بازی ها را مقیاس پیشرفت قرار داد؛ وگرنه طلا در بازی های آسیایی که 
به لطف بازی با تیم های نه چندان مطرح دنیا به دست آمده و از طرفی در غیبت 

تیم اصلی ژاپن رقم خورده، متر و معیار دقیقی برای عیارسنجی نخواهد بود.
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